
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Dodávka pásového dozeru 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1026.html  

Identifikace projektu: „Úspora energie v areálu lomu – výměna technologií“, 

registrační číslo: CZ.01.3.10/0.0/0.0/18_183/0017207 

 

Název zadavatele: České lupkové závody, a.s. 

Sídlo zadavatele: Pecínov 1171, 271 01 Nové Strašecí 

Zastoupen: Ing. Pavel Košulič, prokurista 

IČO: 26423367 

DIČ: CZ26423367 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz  

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

I. 

Dne 23. 7. 2021 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena e-mailem 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 ZZVZ na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o 
čemž učinila čestné prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1026.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den pane Hlaváčku, 

 

rádi bychom se účastnili výběrového řízení s názvem „Dodávka pásového dozeru“ pro společnost 

České lupkové závody, a.s. 

Po prostudování zadávací dokumentace jsme zjistili, že nejsme schopni splnit níže uvedené 

požadované technické parametry u specifikace stroje. 

Rádi bychom se tedy dotázali, zda jsou podle zadavatele přípustné tyto níže uvedené hodnoty a 

případně proč trvá na vyjmenovaných parametrech v příloze č. 2 technická specifikace ZD. 

 

Hmotnost stroje bez rozrývače 21180 kg 

Hmotnost stroje s rozrývačem 23100 kg 

Maximální pojezdová rychlost vpřed 11,3 km/hod. 

Hladina vnitřního hluku v kabině Lp (A) 78 dB (A) 

 

Z požadovaných parametrů technické specifikace stroje totiž vyplývá, že celkové zadání ve všech 

bodech pravděpodobně splňuje pouze jeden dodavatel strojů, což by mohlo ohrozit hladký průběh VŘ.  

Někdy se stává, že takové VŘ je napadeno pro podezření z diskriminace dalších potenciálních 

uchazečů. 

 

Prosím tedy o vysvětlení výše uvedeného. 

 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

K hmotnosti stroje: 

Zadavatel nespecifikoval hmotnost stroje konkrétně právě z důvodu, aby neomezil případné dodavatele. 

V obou případech je uvedeno rozmezí, ve které se musí požadovaná hmotnost stroje pohybovat, a to 

hmotnost stroje bez rozrývače 22 000 – 24 000 kg, hmotnost stroje s rozrývačem 23 500 – 25 500 kg. 

Zadavatel má šedesátiletou zkušenost s provozováním dozerů při povrchovém dobývání surovin. 

Podmínky v lomu zadavatele, stejně jako parametry dostupných strojů prochází neustálým vývojem. 

S ohledem na podmínky pracoviště zadavatele a požadavky kladené na práci dozerů v posledních min. 

10 letech dospěl zadavatel k názoru, že právě stroje této hmotnostní kategorie vyhovují pro práci 

v daných podmínkách nejvíce. 

K rychlosti pojezdu: 

Zadavatel stanovil maximální pojezdovou rychlost vpřed min. 11,5 km/hod. Dodavatelé mohou 

nabídnout stroj s vyšší maximální pojezdovou rychlostí vpřed. 

Tento parametr vyplývá mj. z požadavku na rychlost přesunu stroje mezi jednotlivými pracovišti, což 

samozřejmě v konečném důsledku ovlivňuje kvantitu i ekonomiku vykonávané činnosti. 

K hladině vnitřního hluku v kabině: 

Jedním z požadovaných parametrů, jak tazatel správně uvádí, je hladina vnitřního hluku v kabině Lp (A), 

která byla stanovena na max.75 dB (A). 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Tento požadavek je motivován zejména snahou zajistit co největší komfort obsluhy a kvalitu jejího 

pracovního prostředí. Stejně tak je v zadávacích parametrech požadována max. hodnota vnějšího hluku, 

která je zase motivována snahou o maximální ochranu okolí před hlukem. Domníváme se, že nastavení 

maximálních parametrů hluku stroje (vnitřního i vnějšího) sleduje současné trendy a je potřeba této 

problematice věnovat pozornost. 

Zadavatel trvá na jím vymezených požadavcích stroje. 

Za zadavatele – České lupkové závody, a.s.: 

 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-07-27T15:26:05+0200
	Radek Hlaváček




